Земские Ведомости
Газета  Издешковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области

№ 09-2023, 02 октября 2023  бесплатно  Интернет сайт: http:// izdeshkovo.admin-safonovo.ru/

Совет депутатов

Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

29.09.2023  № 20

с. Издешково

Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Издешковского
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав

Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
и порядке участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь пунктом 4 статьи 44 от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 16 Устава Издешковского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» и участия граждан в его
обсуждении:
1.1. Ознакомление с проектом решения через официальный источник информации (газета «Земские
ведомости»).

СЕ Г ОД НЯ  В  НО МЕ Р Е

1
Решение Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
области от 29.09.2023 № 20 «Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета
депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «О внесении
изменений в Устав Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» и
порядке участия граждан в его обсуждении»

2
Проект решения Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области «О внесении изменений в Устав Издешковского сельского поселения Сафоновского
района Смоленской области

3
Постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
области от 28.09.2023 № 55 «О внесении изменения в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого
адреса», утвержденный постановлением Администрации Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области от 31.05.2023 № 30»

4
Распоряжение Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
области от 29.09.2023 № 30-р «О начале отопительного сезона 2023-2024 годов на территории
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»

1.2. Прием предложений граждан в письменной форме до 30.10.2023 года по адресу: с. Издешково, ул.1-я
Ленинская, д.3, Совет депутатов Издешковского сельского поселения.
1.3. Анализ поступивших предложений граждан по проекту решения.
1.4. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Издешковского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области» назначить на 01.11.2023 года в 17 часов в здании
Администрации  Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
1.5. Утверждение изменений в Устав Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
области на заседании Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области.
1.6. Опубликование решения Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области «О внесении изменений в Устав Издешковского сельского поселения Сафоновского
района Смоленской области»

Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                                                              Е.В. Триппель

ПРОЕКТ

Совет депутатов

Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

с. Издешково

О внесении изменений в Устав Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

В целях приведения Устава Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской

области (в редакции решений Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области от 23.07.2020 № 18, от 28.05.2021 № 10, от 27.05.2022 № 14, от 02.12.2022 № 30) в
соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),  Совет депутатов Издешковского
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (в

редакции решений Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
области от 23.07.2020 № 18, от 28.05.2021 № 10, от 27.05.2022 № 14, от 02.12.2022 № 30)   следующие
изменения:

1) в части 7 статьи 11 слова «(далее – избирательная комиссия)» заменить словами «(далее в
настоящей статье – избирательная комиссия)»;

2) главу 3 дополнить статьей 10.1 следующего содержания:

«Статья 10.1 Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения в сфере
международных и внешнеэкономических связей

1. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления сельского
поселения осуществляют полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей в соответствии
с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».

 2. К полномочиям органов местного самоуправления сельского поселения в сфере международных и
внешнеэкономических связей относятся:

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и
внешнеэкономических связей с представителями государственно-территориальных, административно-
территориальных и муниципальных образований иностранных государств;

http://172.17.6.22:8080/content/act/cdb02e99-ec8b-406b-9bc3-ef8e20305780.doc

2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов
местного самоуправления сельского поселения с органами местного самоуправления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества в
рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального
сотрудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного
самоуправления в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными
законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и областными законами.»;

3) в статье 28:
а) часть 10 признать утратившей силу;
 б) дополнить частью 13.1 следующего содержания:
«13.1. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей
признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи
13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.»;

4) в статье 29:
а) дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия

депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.»;
б) в абзаце первом части 3 слова «по основаниям, указанным в пунктах 1, 3 – 11 части 1 настоящей

статьи,» исключить;
в) в абзаце втором части 4 слова «в избирательную комиссию» заменить словами «в  избирательную

комиссию, на которую решением избирательной комиссии Смоленской области возложено исполнение
полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления.»;

5) в статье 31:
а) абзац второй части 8 признать утратившим силу;
б) дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции.»;

6) часть 10 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«10. Администрация сельского поселения является органом муниципального контроля, к полномочиям

которого относятся:
1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля

(надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;
2) организация и осуществление муниципального контроля на территории сельского поселения;
3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом  от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», другими
федеральными законами.»;

7) в части 11 статьи 41 слово «(обнародования)» исключить.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной

регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и  вступает
в силу со дня его официального опубликования в газете «Земские ведомости».

Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                                                                                    Е.В. Триппель

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449778/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst336
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449778/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449778/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449778/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst336
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449778/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7

Администрация

Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2023  № 55

с. Издешково

О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»,
утвержденный постановлением Администрации Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области от 31.05.2023 № 30

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых
моделях упрощения процедур ведения бизнеса и инвестиционной привлекательности субъектов Российской
Федерации», письмом Департамента Смоленской области по внутренней политике от 07.09.2023  об установлении
предельного срока исполнения муниципальной услуги, постановлением Администрации Издешковского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области от 19.04.2012 г. № 9/2 «Об утверждении порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Издешковского
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение

адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением
Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 31.05.2023 № 30,
изложив пункт 2.6 в следующей редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 6 рабочих дней со дня поступления заявления
о предоставлении услуги».

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления от 31.05.2023 № 30 «Об
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту
адресации, изменение и аннулирование такого адреса»».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Издешковского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                                                                                                  Е.В. Триппель

Администрация

Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.09.2023  № 30-р

с. Издешково

О начале отопительного сезона 2023-2024 годов на территории
Издешковского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области

     На основании анализа подробного прогноза погоды на территории Издешковского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», п. 5 Правил предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, руководствуясь
Уставом Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области:

1. Теплоснабжающим организациям, обеспечивающим теплоснабжение потребителей тепловой энергии,
с 02 октября 2023 года начать отопительный период, обеспечив поэтапное проведение мероприятий в
соответствии с графиком подачи теплоносителя потребителям (прилагается).

2. Организациям, осуществляющим обслуживание внутридомовых систем теплоснабжения,
организовать круглосуточное дежурство аварийных бригад в период подачи теплоносителя на объекты жилья
и социальной сферы.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Издешковского
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет, Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, в средствах
массовой информации (газета «Земские ведомости»).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                                                Е.В. Триппель

ГРАФИК

подачи теплоносителя потребителям с. Издешково от тепловой сети,
обслуживаемой СФ ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»

Понедельник 02.10.2023 Наполнение и опрессовка тепловых сетей

Вторник 03.10.2023 Установка циркуляции теплоносителя по

тепловой сети

Среда 04.10.2023 Розжиг котла и прогрев внутреннего контура

котельной

Четверг 05.10.2023 Прогрев тепловой сети до ввода в здания

потребителей

Пятница 06.10.2023 Подача теплоносителя потребителям

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗДЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

215540 С.ИЗДЕШКОВО, УЛ.1-Я ЛЕНИНСКАЯ, Д.3

САФОНОВСКИЙ РАЙОН      СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Телефон: 8(48142)7-84-76, 8(48142)7-85-15

Факс: 8(48142)7-84-76

«ЗЕМСКИЕ ВЕДОМОСТИ»

Учредитель: Совет депутатов и Администрация Издешковского

сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

Тираж – 20 экземпляров

Ответственный за издание: Триппель Е.В.

Ответственный за распространение: Боровиков Р.А.

	В целях приведения Устава Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 23.07.2020 № 18, от 28.05.2021 № 10, от...